
Rezeptverzeichnis „alphabetisch“ 2010 
 
 
A 
 
Agnello alle olive – Geschmortes Lamm mit Oliven 5/78 
Amaretti-Johannisbeer-Kuchen 7-8/49 
Amaretto-Rahm, Kaffee-Granité mit 6/72 
Ananas-Apfel-Kompott mit Curry 3/73 
Ananaskompott 11/25 
Ananas-Peperoni-Spiess, Scharfer, mit kalter Currysauce 7-8/29 
Anis-Guetsli mit Aprikosenfüllung 12/26 
Annemaries Käsesalat 6/12 
Äpfel, Vanilleäpfel aus dem Ofen mit Vanillesauce 11/8 
Apfel-Ananas-Kompott mit Curry 3/73 
Apfel-Bananen-Sauce, Caramel-Schichtcreme mit 4/72 
Apfel-Brombeer-Kompott 9/25 
Apfel-Caramel-Creme, Flambierte 12/83 
Apfel-Eierlikör-Cake 10/53 
Apfel-Gurken-Salat mit Estragon 6/25 
Apfel-Hefekranz 4/51 
Apfelkuchen mit Kokoshaube 10/51 
Apfel-Quark-Kuchen 10/49 
Apfel-Quarkkuchen 4/12 
Apfelschmarren 10/81 
Apfel-Zwiebel-Sauerkraut, Entenbrüstchen auf 11/9 
Aprikosen, Soufflé-Omeletten mit glasierten 5/71 
Aprikosen-Füllung, Hefeteigschnecken mit 11/53 
Aprikosen-Himbeer-Kuchen 7-8/47 
Aprikosen-Kompott mit Mandel-Mascarpone 7-8/73 
Aprikosenstrudel 6/52 
Aprikosen-Vinaigrette, Schweinskotelett vom Grill mit 5/37 
Artischocken, Fusilli mit Mini- 4/21 
Artischocken, Geschmorte, mit Speck, Kräutern und Dörrtomaten 6/11 
Artischocken, Linsensalat mit eingelegten 3/11 
Artischockenböden, Gefüllte 6/10 
Asiatisch gewürzter Zucchetti-Poulet-Fleischkäse 7-8/10 
Auberginen, Gebackene, mit Dörrtomaten, Kräutern und Oliven 7-8/15 
Auberginen, Gefüllte, vom Grill 5/35 
Auberginensalat mit Ingwer 6/76 
Auberginensugo mit Hackbällchen 9/35 
Auflauf, Reisauflauf mit Schinken und Zucchetti an Gorgonzolacreme 10/39 
Avocado, Gefüllte 12/11 
Avocado-Mais-Salsa, Gegrillter Lachs mit 11/75 
Avocado-Mandarinen-Salat 11/23 
Avocadosauce 12/50 
 
 
B 
 



Bachforellenfilets auf Kürbis-Orangen-Salat 10/17 
Bagels 12/104 
Balsamico-Honig-Jus auf Polenta, Poulet-Saltimbocca an 9/24 
Balsamico-Rosinen-Jus, Entenbrust an pikantem 9/30 
Balsamicosauce, Rindshuftröllchen mit Randen an 1-2/9 
Bananen-Apfel-Sauce, Caramel-Schichtcreme mit 4/72 
Bananen-Passionsfrucht, Flambierte 12/80 
Bananenschaum, Erdbeertörtchen mit 6/8 
Basilikum-Erdbeeren, Caramelisierter Joghurtflan mit 4/63 
Basilikum-Mayonnaise, Bundkarotten und weisse Spargeln an 5/21 
Basilikum-Tomaten-Tarte 7-8/35 
Basilikum-Zitronen-Sauce, Tagliatelle an 4/13 
Baumnuss-Birnen-Gratin 1-2/78 
Baumnusskruste, Pouletbruststreifen in der Baumnusskruste auf Rotkohlsalat 11/28 
Baumnuss-Spätzli an Gruyère-Sauce mit Salbei 11/31 
Baumnuss-Vinaigrette, Chicorée-Salat mit Roquefort an 4/75 
Bavaroise, Kastanien- 10/73 
Bavaroise, Marmorierte Schokoladen-Rahm- 9/73 
Bayerische Creme mit Erdbeeren 5/22 
Bayerischer süsser Senf 10/75 
Bayerisches Sauerkraut mit G’selchtem 10/77 
Beeren-Meringues mit Glace 9/53 
Bier-Senf-Sauce, Schweinsragout an 10/12 
Birnen im Vanille-Ingwer-Sirup 1-2/79 
Birnen, Flambierte Caramel-, mit Chili 4/73 
Birnen-Baumnuss-Gratin 1-2/78 
Birnen-Carpaccio mit Sbrinz-Möckli 10/9 
Birnen-Flan-Caramel 1-2/81 
Birnen-Mandel-Tarte - Tarte aux poires frangipane 4/81 
Biskuit, Kalt aufgeschlagenes, Grundrezept 3/49 
Blumenkohl-Limonen-Sauce, Lachs an 9/37 
Blumenkohlsauce, Orecchiette mit 9/10 
Blumenkohl-Tabbouleh 9/11 
Bohnen-Salat, Poulet «Knoflato» mit 7-8/61 
Borlottibohnen, Huhn auf venezianische Art mit 1-2/73 
Bowle, Feuerzangenbowle 12/85 
Bowle, Melonen-Himbeer- 6/59 
Brandteig, Grundrezept 1-2/44 
Brandteig-Grissini 1-2/45 
Braten, Gefüllter Rindsschmorbraten 11/37 
Braten, Schweinsbraten mit gefüllten Äpfeln 12/74 
Braten, Wildschweinbraten mit Haselnusskruste 10/58 
Brioche 11/47 
Brioches mit Truffe-Füllung 11/48 
Brombeer-Apfel-Kompott 9/25 
Brombeer-Eiscake 1-2/61 
Brombeeren, Heisse Vanille-, mit Sauerrahmschaum 9/8 
Brot, Oliven-Dinkelbrot 12/105 
Brot, UrDinkel- 9/43 
Brötchen, Kürbisbrötchen 11/59 
Brötchen, Pizzabrötchen mit Gemüse 5/53 



Brotkuchen, Venezianischer 1-2/75 
Bulgur-Rüebli-Steaks 4/35 
Bundkarotten und weisse Spargeln an Basilikum-Mayonnaise 5/21 
Bürli, Doppelt gefülltes 6/43 
Buttermilchflan mit Passionsfruchtsauce 9/69 
 
 
C 
 
Cake, Apfel-Eierlikör- 10/53 
Cake, Christmas 12/77 
Cake, Kirschen-Joghurt-, mit Schokoladesplittern 5/63 
Cake, Kondensmilch-Cheese- 10/43 
Camembert-Quark mit Mandeln 12/38 
Campari-Himbeer-Granité 6/69 
Cannelloni, Vollkorn-, mit Poulet und Pilzen 3/32 
Caramel, Birnen-Flan- 1-2/81 
Caramel-Apfel-Creme, Flambierte 12/83 
Caramel-Birnen, Flambierte, mit Chili 4/73 
Caramelisierter Joghurtflan mit Basilikum-Erdbeeren 4/63 
Caramel-Mousse mit Sesam-Krokant 4/71 
Caramel-Orangen-Sauce, Nuss-Schokoladen-Cassata mit 6/63 
Caramel-Rotkraut mit gebratenem Rippli 1-2/17 
Caramel-Schichtcreme mit Apfel-Bananen-Sauce 4/72 
Carpaccio, Birnen-, mit Sbrinz-Möckli 10/9 
Carpaccio, Fenchel-Melonen- 6/17 
Cassata, Nuss-Schokoladen-, mit Orangen-Caramel-Sauce 6/63 
Cassissauce, Rehragout an 10/29 
Champagner-Fondue 1-2/59 
Cheese-Kondensmilch-Cake 10/43 
Chicorée, Risotto mit rotem 1-2/14 
Chicorée-Salat mit Roquefort an Baumnuss-Vinaigrette 4/75 
Chili-Liebstöckel-Butter, Rindshuftsteak mit 6/28 
Christmas Cake 12/77 
Cocktail, Zitrus- 12/44 
Cognac-Pfeffer-Sauce, Rumpsteak an 9/27 
Cookies mit Caramel und Fleur de Sel 4/29 
Crème fraîche, Zitronentarte mit 9/9 
Creme, Bayerische Creme mit Erdbeeren 5/22 
Creme, Caramel-Schichtcreme mit Apfel-Bananen-Sauce 4/72 
Creme, Flambierte Apfel-Caramel- 12/83 
Creme, Kirschencreme 6/33 
Creme, Rhabarbercreme mit Dörraprikosen 5/9 
Creme, Zwetschgenkompott mit Orangencreme 9/15 
Crevetten Aglio, Olio e Peperoncino 1-2/13 
Crevetten mit sardischem Grappa - Gamberoni al fil’e ferru 5/77 
Crevetten-Curry mit Ingwer und Ananas 12/113 
Crostini, Taleggio-, mit Tomaten-Oliven-Salsa 12/94 
Cumberland, Sauce 12/75 
Curry, Crevetten-, mit Ingwer und Ananas 12/113 
Curry, Lammrückenfilet auf Erbsen- 4/26 



Curry, Poulet-Tomaten- 5/18 
Curry, Thai-, mit Rindfleisch 12/112 
Curry-Eier-Sauce 12/52 
Curry-Guacamole, Schweinscarré mit Curry-Guacamole und Sommersalat 6/60 
Curry-Hackfleisch mit Spinat 1-2/10 
Curry-Kokos-Sauce, Fisch-Spinat-Gratin an 5/33 
 
 
D 
 
Dattel-Mango-Flan 3/71 
Der «schlanke» Schokoladenkuchen 11/15 
Dill-Zucchetti-Hülle, Fischfilets in der 6/29 
Dinkelbrot, Oliven- 12/105 
Doppelt gefülltes Bürli 6/43 
 
 
E 
 
Eier in scharfer Tomatensauce mit grünem Joghurt 4/9 
Eier, Gesulzte Eier auf kleinem Frühlingssalat 4/58 
Eier, Räucherlachs-, an Kräutersauce 5/59 
Eier-Curry-Sauce 12/52 
Eierlikör-Apfel-Cake 10/53 
Eier-Tatar auf Pumpernickel 4/8 
Eisbergsalat mit Roquefortsauce 1-2/21 
Eiscake, Brombeer- 1-2/61 
Ente, Pot-au-feu von der 11/34 
Entenbrust an pikantem Balsamico-Rosinen-Jus 9/30 
Entenbrust, Gefüllte, mit Artischocken 6/39 
Entenbrüstchen auf Zwiebel-Apfel-Sauerkraut 11/9 
Entrecôte mit Rauchsalz und Pfeffer-Mayonnaise 4/31 
Erbsen-Curry, Lammrückenfilet auf 4/26 
Erbsensuppe mit Wasabi-Schaum 5/15 
Erbsen-Zucchetti-Sauce, Fusili an 9/38 
Erdbeeren mit Hagebuttenschaum 6/9 
Erdbeeren, Bayerische Creme mit 5/22 
Erdbeeren, Caramelisierter Joghurtflan mit Basilikum- 4/63 
Erdbeer-Orangen-Süppchen 5/27 
Erdbeer-Rhabarber-Kompott 5/62 
Erdbeersauce, Griess-Soufflé an, mit grünem Pfeffer 5/69 
Erdbeer-Tartelettes 7-8/53 
Erdbeertörtchen mit Bananenschaum 6/8 
Estragonsauce, Huhn an - Poulet braisé à l’estragon 4/79 
 
 
F 
 
Faschierte Laibchen mit Kartoffelsalat an Speck-Vinaigrette 3/76 
Feigen an Orangensauce 10/25 
Feigen, Ziegenfrischkäse mit rosa Pfeffer auf gebratenen 9/23 



Feigen-Würfel 12/15 
Fenchel-Melonen-Carpaccio 6/17 
Fenchel-Oliven-Salat mit Rucola 4/25 
Fenchelsalat, Gebackener, mit Mozzarella 5/12 
Feuerzangenbowle 12/85 
Fiakergulasch 3/78 
Fisch mit Safran-Tomaten in der Folie 7-8/39 
Fisch, Karibische Fischbällchen mit kreolischer Sauce 7-8/77 
Fischfilets in der Zucchetti-Dill-Hülle 6/29 
Fischhacksteaks an Lauchsauce 4/39 
Fisch-Spinat-Gratin an Kokos-Curry-Sauce 5/33 
Flambierte Apfel-Caramel-Creme 12/83 
Flambierte Caramel-Birnen mit Chili 4/73 
Flambierte Passionsfrucht-Bananen 12/80 
Flan, Birnen-Flan-Caramel 1-2/81 
Flan, Buttermilchflan mit Passionsfruchtsauce 9/69 
Flan, Caramelisierter Joghurtflan mit Basilikum-Erdbeeren 4/63 
Flan, Mango-Dattel- 3/71 
Flan, Peperoniflan mit Rucolasalat 6/15 
Fleischkäse, Asiatisch gewürzter Zucchetti-Poulet- 7-8/10 
Fleischtorte, Tuorta da charn – Engadiner Fleischtorte 9/79 
Fondue, Champagner- 1-2/59 
Forellenmousse, Pikante Ofenküchlein mit 1-2/47 
Frischkäse, Ziegenfrischkäse mit rosa Pfeffer auf gebratenen Feigen 9/23 
Frischkäse-Randen-Pralinen mit zweierlei Baumnüssen 11/27 
Frischkäse-Tarte mit marinierten Cherrytomaten 5/10 
Frühlingssalat, Gesulzte Eier auf kleinem 4/58 
Frühlingszwiebeln mit Mandelpesto 3/21 
Frühlingszwiebel-Tomaten-Sauce, Rumpsteaks mit pikanter 5/26 
Fusili an Zucchetti-Erbsen-Sauce 9/38 
Fusilli mit Mini-Artischocken 4/21 
Fusins 9/81 
 
 
G 
 
Gamberoni al fil’e ferru – Crevetten mit sardischem Grappa 5/77 
Ganzer Kräuterfisch auf Würzkartoffeln 5/31 
Gazpacho, Grüne 6/31 
Gazpacho-Süppchen, Geschichtete Tomaten im 7-8/33 
Gebackene Auberginen mit Dörrtomaten, Kräutern und Oliven 7-8/15 
Gebackene Zucchetti mit mariniertem Feta 12/35 
Gebackener Fenchelsalat mit Mozzarella 5/12 
Gebackener Lorbeer-Ricotta 12/61 
Gebackener Orangen-Rhabarber 4/27 
Gebratene Krautstiele italienische Art 6/21 
Gebratener Reis mit Poulet und grünen Bohnen 10/34 
Gefrorene Mousse mit flambierten Kirschen 12/86 
Gefüllte Artischockenböden 6/10 
Gefüllte Auberginen vom Grill 5/35 
Gefüllte Avocado 12/11 



Gefüllte Entenbrust mit Artischocken 6/39 
Gefüllte Kalbsbrust mit Spinat und Rohschinken 3/37 
Gefüllte Peperoni mit Ei 6/14 
Gefüllte Rande mit Blumenkohl und Roquefort 12/69 
Gefüllte Rindfleischtäschchen an Portweinsauce 3/39 
Gefüllte Risottoküchlein mit Mozzarella, Parmesan und Tomatenpaste 1-2/15 
Gefüllte Seezunge aus dem Ofen 3/16 
Gefüllte Seezungenröllchen an Wermutsauce 5/29 
Gefüllter Rindsschmorbraten 11/37 
Gefüllter Sellerie mit Spinat 10/21 
Gefülltes Schweinsfilet 9/17 
Gegrillter Lachs mit Avocado-Mais-Salsa 11/75 
Gemüse-Kartoffel-Kuchen, Mediterraner 9/21 
Gemüse-Lamm-Strudel mit Knoblauch-Joghurt 6/55 
Gemüsereis, Kalbspaillard Café de Paris mit 11/24 
Gemüse-Rotwein-Jus, Kalbshaxen an 1-2/33 
Gemüse-Tatar, Sbrinzröllchen mit 9/61 
Gemüse-Wein-Suppe, Tiroler 3/79 
Gemüse-Zitronen-Sauce, Spaghetti an 12/106 
Geröstete Tomaten mit Lammkoteletts 7-8/37 
Gerstotto, Kürbis- 10/61 
Geschichtete Tomaten im Gazpacho-Süppchen 7-8/33 
Geschmorte Artischocken mit Speck, Kräutern und Dörrtomaten 6/11 
Gestürzte Rote Grütze 7-8/70 
Gestürzter Rhabarberkuchen 5/8 
Gesulzte Eier auf kleinem Frühlingssalat 4/58 
Glace, Lemon-Curd- 1-2/12 
Glacecake, Johannisbeer- 7-8/63 
Glacekugeln, Krokant-, mit Himbeersauce 12/63 
Gnocchetti an Wurst-Tomaten-Sauce - Malloreddus alla Campidanese 5/76 
Gnocchi, Mariölins – Engadiner Gnocchi 9/77 
Gnocchi, Ricotta-, mit Frühlingskräutern 5/11 
Gorgonzolacreme, Reisauflauf mit Schinken und Zucchetti an 10/39 
Granité, Campari-Himbeer- 6/69 
Granité, Joghurt-, mit Kirschen 6/71 
Granité, Kaffee-, mit Amaretto-Rahm 6/72 
Gratin, Birnen-Baumnuss- 1-2/78 
Gratin, Fisch-Spinat-, an Kokos-Curry-Sauce 5/33 
Gratin, Kleiner Pilzgratin 7-8/21 
Gratin, Pasta-, mit geröstetem Gemüse 5/61 
Gratin, Pouletgratin an Muskat-Käse-Sauce 1-2/27 
Gratin, Zucchetti-Poulet- 7-8/9 
Griess-Soufflé an Erdbeersauce mit grünem Pfeffer 5/69 
Grissini, Brandteig- 1-2/45 
Grissini, Mais-, mit Rosinen und Rosmarin 5/50 
Grundrezept – Kalt aufgeschlagenes Biskuit 3/49 
Grundrezept Brandteig 1-2/44 
Grundrezept Strudelteig 6/51 
Grundrezept, Meringues – Kalte Masse 9/47 
Grüne Gazpacho 6/31 
Grüne Sauce 12/52 



Guetsli, Anis-, mit Aprikosenfüllung 12/26 
Guetsli, Lebkuchen- 12/15 
Gulasch, Fiakergulasch 3/78 
Gurken-Apfel-Salat mit Estragon 6/25 
Gurken-Kartoffel-Tatar, Rauchlachs auf 12/97 
 
 
H 
 
Hackbällchen, Auberginensugo mit 9/35 
Hackbraten, Überbackener 12/108 
Hackfleisch, Curry- mit Spinat 1-2/10 
Hacksteaks, Fischhacksteaks an Lauchsauce 4/39 
Hacksteaks, Kalbshacksteaks mit Steinpilzen 1-2/11 
Hacksteaks, Kartoffel-Wurst- 4/37 
Hagebuttenschaum, Erdbeeren mit 6/9 
Halloumi-Lamm-Spiess auf Bohnen 7-8/31 
Häppchen, Zucchetti- 6/58 
Haselnusskruste, Wildschweinbraten mit 10/58 
Haselnuss-Sterne 12/18 
Hasenfilet, Nussrisotto mit 10/37 
Hawaii-Salz, Süsskartoffeln mit 4/32 
Hefekranz, Apfel- 4/51 
Hefeteigrolle, Reindling (Gefüllte Hefeteigrolle) 11/51 
Hefeteigschnecken mit Aprikosen-Füllung 11/53 
Heisse Vanille- Brombeeren, mit Sauerrahmschaum 9/8 
Himbeer-Aprikosen-Kuchen 7-8/47 
Himbeer-Campari-Granité 6/69 
Himbeeressigsauce, Rindshuftsteak mit 7-8/13 
Himbeerkompott, Warmes, mit Vanille-Mascarpone 1-2/23 
Himbeer-Melonen-Bowle 6/59 
Himbeersauce, Krokant-Glacekugeln mit 12/63 
Himbeer-Shirley-Temple 9/58 
Himbeer-Zitronen-Strudel 6/53 
Holunderbeeren-Mousse 9/62 
Honig-Balsamico-Jus auf Polenta, Poulet-Saltimbocca an 9/24 
Huhn an Estragonsauce - Poulet braisé à l’estragon 4/79 
Huhn an Tomaten-Safran-Sauce 1-2/31 
Huhn auf venezianische Art mit Borlottibohnen 1-2/73 
Hühner-Colombo 7-8/78 
Hühnerleber-Terrine 11/17 
 
 
I 
 
Im Ofen gebackener Kräuterlachs 3/14 
In Milch pochierte Pouletbrüstchen mit grünem Pfeffer 4/18 
Ingwer-Vanille-Sirup, Birnen im 1-2/79 
 
 
J 



 
Joghurt, Eier in scharfer Tomatensauce mit grünem 4/9 
Joghurtflan, Caramelisierter, mit Basilikum-Erdbeeren 4/63 
Joghurt-Granité mit Kirschen 6/71 
Joghurt-Kartoffelstock, Rindfleischstreifen mit 10 Gewürzen auf 1-2/34 
Joghurt-Kirschen-Cake mit Schokoladesplittern 5/63 
Joghurt-Orangen-Mousse an Orangensauce 11/69 
Joghurt-Preiselbeer-Terrine an Orangensauce 10/63 
Joghurtsauce, Zitrus- 12/50 
Johannisbeer-Amaretti-Kuchen 7-8/49 
Johannisbeer-Glacecake 7-8/63 
 
 
K 
 
Kabisröllchen, Lauwarme, mit Quark-Kräuter-Füllung 11/21 
Kaffee-Granité mit Amaretto-Rahm 6/72 
Kaffeeschaum, Steinpilzsuppe mit 10/57 
Kalbfleischvogel vom Grill mit Pfeffer-Zucchetti 5/39¨ 
Kalbsbrust, Gefüllte, mit Spinat und Rohschinken 3/37 
Kalbshacksteaks mit Steinpilzen 1-2/11 
Kalbshaxen an Gemüse-Rotwein-Jus 1-2/33 
Kalbshaxen an Majoran-Jus 11/33 
Kalbspaillard Café de Paris mit Gemüsereis 11/24 
Kalbsragout mit Pilzen und Cherrytomaten 10/57 
Kalbsschnitzel mit Stangensellerie an Zitronenrahm 3/8 
Kalbs-Tagliata mit grünen Spargeln 4/60 
Kalte Knoblauchsuppe 7-8/59 
Kalte Peperonisuppe mit Mango-Joghurt 9/59 
Karibische Fischbällchen mit kreolischer Sauce 7-8/77 
Kartoffel-Gemüse-Kuchen, Mediterraner 9/21 
Kartoffel-Gurken-Tatar, Rauchlachs auf 12/97 
Kartoffel-Knoblauch-Tarte mit Mascarpone 7-8/57 
Kartoffeln, Mini- mit Tatar von zweierlei Lachs 12/32 
Kartoffelomeletten an Schnittlauchsauce 11/10 
Kartoffelsalat, Faschierte Laibchen mit Kartoffelsalat an Speck-Vinaigrette 3/76 
Kartoffelsalat, Steirischer 11/11 
Kartoffel-Sellerie-Küchlein 10/11 
Kartoffelstock, Rindfleischstreifen mit 10 Gewürzen auf Joghurt- 1-2/34 
Kartoffeltäschchen mit Feta 12/45 
Kartoffel-Wurst-Hacksteaks 4/37 
Käse-Muskat-Sauce, Pouletgratin an 1-2/27 
Käseroulade mit Pilzen und Kürbissauce 12/65 
Käsesalat, Annemaries 6/12 
Kastanien-Bavaroise 10/73 
Kerbel-Risotto mit Zitrone 6/27 
Kipferl, Mohn- 12/27 
Kirschen, Gefrorene Mousse mit flambierten 12/86 
Kirschencreme 6/33 
Kirschen-Joghurt-Cake mit Schokoladesplittern 5/63 
Kleine «flüssige» Schokoladenkuchen in der Tasse 11/14 



Kleine getränkte Zitronenkuchen 12/17 
Kleiner Pilzgratin 7-8/21 
Knoblauch-Joghurt, Lamm-Gemüse-Strudel mit 6/55 
Knoblauch-Kartoffel-Tarte mit Mascarpone 7-8/57 
Knoblauch-Sherry-Sauce, Pouletwürfel an 3/26 
Knoblauchsuppe, Kalte 7-8/59 
Knusprig überbackene grüne Spargeln 4/15 
Kokos-Curry-Sauce, Fisch-Spinat-Gratin an 5/33 
Kokoshaube, Apfelkuchen mit 10/51 
Kokos-Koriander-Sauce, Lamm in der Peperoncinohülle an 11/77 
Kompott, Ananas-Apfel-, mit Curry 3/73 
Kompott, Ananaskompott 11/25 
Kompott, Apfel-Brombeer- 9/25 
Kompott, Aprikosen-, mit Mandel-Mascarpone 7-8/73 
Kompott, Marroniparfait mit Zwetschgenkompott 10/69 
Kompott, Nektarinen-, mit Schaumwein und Himbeersorbet 7-8/71 
Kompott, Orangenpudding mit Zwetschgen-Orangen- 9/71 
Kompott, Rhabarber-Erdbeer- 5/62 
Kompott, Warmes Himbeerkompott mit Vanille-Mascarpone 1-2/23 
Kompott, Zwetschgenkompott mit Orangencreme 9/15 
Kondensmilch-Cheese-Cake 10/43 
Koriander-Joghurt, Marinierte Rüebli mit 12/110 
Koriander-Kokos-Sauce, Lamm in der Peperoncinohülle an 11/77 
Krapfen, Urner Zigerkrapfen 1-2/53 
Kräuterfisch, Ganzer, auf Würzkartoffeln 5/31 
Kräuterlachs, Im Ofen gebackener 3/14 
Kräuter-Poulet-Terrine 11/18 
Kräuter-Quark-Füllung, Lauwarme Kabisröllchen mit 11/21 
Kräuter-Risotto mit Kartoffeln und Speck 10/8 
Kräutersalat mit geröstetem Brot 3/10 
Kräutersauce, Räucherlachs-Eier an 5/59 
Krautstiele, Gebratene, italienische Art 6/21 
Krautwickel 10/79 
Kresse-Sellerie-Suppe mit Zitronenbutter 10/10 
Krokant, Caramel-Mousse mit Sesam- 4/71 
Krokant-Glacekugeln mit Himbeersauce 12/63 
Kuchen, Apfelkuchen mit Kokoshaube 10/51 
Kuchen, Apfel-Quark- 10/49 
Kuchen, Apfel-Quarkkuchen 4/12 
Kuchen, Aprikosen-Himbeer- 7-8/47 
Kuchen, Der «schlanke» Schokoladenkuchen 11/15 
Kuchen, Gestürzter Rhabarberkuchen 5/8 
Kuchen, Johannisbeer-Amaretti- 7-8/49 
Kuchen, Kleine «flüssige» Schokoladenkuchen in der Tasse 11/14 
Kuchen, Kleine getränkte Zitronenkuchen 12/17 
Kuchen, Mediterraner Kartoffel-Gemüse- 9/21 
Kuchen, Pfirsichkuchen mit Pistazien und Honig 7-8/51 
Kuchen, Venezianischer Brotkuchen 1-2/75 
Küchlein, Sellerie-Kartoffel- 10/11 
Kulebjaka - Russische Lachspastete 4/22 
Kürbisbrötchen 11/59 



Kürbis-Gerstotto 10/61 
Kürbiskern-Parfait 11/63 
Kürbis-Orangen-Salat, Bachforellenfilets auf 10/17 
Kürbis-Pinienkernen-Butter, Kürbisravioli mit 11/61 
Kürbisravioli mit Kürbis-Pinienkernen-Butter 11/61 
Kürbissauce, Käseroulade mit Pilzen und 12/65 
Kürbis-Sugo, Safran-Spaghetti mit 12/107 
 
 
L 
 
La Ratatouille niçoise 6/22 
Lachs an Blumenkohl-Limonen-Sauce 9/37 
Lachs, Gegrillter, mit Avocado-Mais-Salsa 11/75 
Lachs, Im Ofen gebackener Kräuterlachs 3/14 
Lachs, Marinierter Lachs auf Randen-Rettich-Salat 12/96 
Lachs, Mini-Kartoffeln mit Tatar von zweierlei 12/32 
Lachsforellenfilet an Lauchsauce 1-2/22 
Lachspastete, Kulebjaka - Russische 4/22 
Laibchen, Faschierte, mit Kartoffelsalat an Speck-Vinaigrette 3/76 
Lamm in der Peperoncinohülle an Koriander-Kokos-Sauce 11/77 
Lamm, Geschmortes, mit Oliven - Agnello alle olive 5/78 
Lamm-Gemüse-Strudel mit Knoblauch-Joghurt 6/55 
Lammhacksteaks am Spiess mit Paprika-Quark 4/38 
Lamm-Halloumi-Spiess auf Bohnen 7-8/31 
Lammhuft, Sardische 4/10 
Lammkoteletts, Geröstete Tomaten mit 7-8/37 
Lamm-Pilaw mit Spinat 10/33 
Lammragout mit Zwiebeln, Rüebli und Kartoffeln 11/39 
Lammrückenfilet auf Erbsen-Curry 4/26 
Lammrückenfilet im rotem Hemd 9/61 
Lammrückenrollen mit Pesto 4/11 
Lammwürfel an Paprika-Sauerrahm-Sauce 9/29 
Lammwürfel mit Kartoffeln an Zitronenjus 1-2/35 
Lasagne, Rot-weisse 3/33 
Lauch-Linsen-Salat mit Kräutern 10/23 
Lauchrisotto mit Käse und Röstzwiebeln 10/37 
Lauchsauce, Fischhacksteaks an 4/39 
Lauchsauce, Lachsforellenfilet an 1-2/22 
Lauch-Schinken-Strudel 12/103 
Lauch-Tartelettes 12/40 
Lauwarme Kabisröllchen mit Quark-Kräuter-Füllung 11/21 
Lauwarmer Salat von Randen und Rüebli mit Feta 1-2/8 
Lebkuchen-Guetsli 12/15 
Lemon-Curd-Glace 1-2/12 
Liebstöckel-Chili-Butter, Rindshuftsteak mit 6/28 
Limonen-Blumenkohl-Sauce, Lachs an 9/37 
Limonen-Trifle mit Mango 11/80 
Linsen-Lauch-Salat mit Kräutern 10/23 
Linsensalat mit eingelegten Artischocken 3/11 
Linsensuppe, Schnelle indische 12/95 



Lorbeer-Ricotta, Gebackener 12/61 
 
 
M 
 
Mais-Avocado-Salsa, Gegrillter Lachs mit 11/75 
Mais-Grissini mit Rosinen und Rosmarin 5/50 
Maissuppe mit Ingwer und Chili 12/39 
Majoran-Jus, Kalbshaxen an 11/33 
Malloreddus alla Campidanese – Gnocchetti an Wurst-Tomaten-Sauce 5/76 
Mandarinen-Avocado-Salat 11/23 
Mandel-Birnen-Tarte - Tarte aux poires frangipane 4/81 
Mandel-Mascarpone, Aprikosen-Kompott mit 7-8/73 
Mandel-Osterfladen 4/55 
Mandelpesto, Frühlingszwiebeln mit 3/21 
Mango-Dattel-Flan 3/71 
Mango-Joghurt, Kalte Peperonisuppe mit 9/59 
Marinierte Melonen 7-8/80 
Marinierte Pfirsiche mit Passionsfrüchten 7-8/23 
Marinierte Randen mit Feta und Salat 11/78 
Marinierte Rindshuftplätzchen mit Cherrytomaten und Oliven-Crostini 10/24 
Marinierte Rüebli mit Koriander-Joghurt 12/110 
Marinierter Lachs auf Randen-Rettich-Salat 12/96 
Mariölins – Engadiner Gnocchi 9/77 
Marmorierte Schokoladen-Rahm-Bavaroise 9/73 
Marroniparfait mit Zwetschgenkompott 10/69 
Mediterraner Kartoffel-Gemüse-Kuchen 9/21 
Meerrettich-Petersilien-Sauce, Warme Randen mit 9/33 
Melonen, Marinierte 7-8/80 
Melonen-Fenchel-Carpaccio 6/17 
Melonen-Himbeer-Bowle 6/59 
Meringue-Pflaumen-Parfait 9/50 
Meringues – Kalte Masse (Grundrezept) 9/47 
Meringues, Beeren-, mit Glace 9/53 
Milchrahmstrudel 3/81 
Mini-Artischocken, Fusilli mit 4/21 
Mini-Kartoffeln mit Tatar von zweierlei Lachs 12/32 
Mini-Wienerschnitzel mit Tatarsauce 12/34 
Mistkratzerli mit Salbei und Knoblauch auf Kartoffeln 5/17 
Mohn-Kipferl 12/27 
Mohnkruste, Zanderfilet mit 10/16 
Monte Bianco 10/71 
Mousse, Caramel-, mit Sesam-Krokant 4/71 
Mousse, Gefrorene, mit flambierten Kirschen 12/86 
Mousse, Holunderbeeren- 9/62 
Mousse, Orangen-Joghurt-Mousse an Orangensauce 11/69 
Muscheln in der Folie - Papillotes de moules 4/77 
Muskatbutter, Saiblingfilets an 1-2/26 
Muskat-Käse-Sauce, Pouletgratin an 1-2/27 
Muskatstreuseln, Zwetschgen-Tarte mit 1-2/29 
 



 
N 
 
Nektarinen-Kompott mit Schaumwein und Himbeersorbet 7-8/71 
Nizza-Salat mit Lachs 7-8/22 
Nudelblatt, Rehmedaillons im 10/30 
Nudeln, Schmale, mit Erbsen 1-2/72 
Nüsslisalat mit Rauchlachs 12/47 
Nussrisotto mit Hasenfilet 10/37 
Nuss-Schokoladen-Cassata mit Orangen-Caramel-Sauce 6/63 
 
 
O 
 
Ofenküchlein, Pikante, mit Forellenmousse 1-2/47 
Oliven-Crostini, Marinierte Rindshuftplätzchen mit Cherrytomaten und 10/24 
Oliven-Dinkelbrot 12/105 
Oliven-Fenchel-Salat mit Rucola 4/25 
Oliven-Tomaten-Salsa, Taleggio-Crostini mit 12/94 
Oliven-Vinaigrette, Schweinsfilet mit Gemüse an 6/32 
Omelette, Kartoffelomeletten an Schnittlauchsauce 11/10 
Omeletten, Soufflé-, mit glasierten Aprikosen 5/71 
Orangen-Butter, Schweinsfiletmedaillons an 9/16 
Orangen-Caramel-Sauce, Nuss-Schokoladen-Cassata mit 6/63 
Orangencreme, Zwetschgenkompott mit 9/15 
Orangen-Erdbeer-Süppchen 5/27 
Orangen-Joghurt-Mousse an Orangensauce 11/69 
Orangen-Kürbis-Salat, Bachforellenfilets auf 10/17 
Orangen-Olivenöl, Zanderfilet mit 12/62 
Orangen-Passionsfrucht-Sauce, Passionsfrucht-Parfait mit 12/54 
Orangen-Pistazien-Parfait 11/71 
Orangenpudding mit Zwetschgen-Orangen-Kompott 9/71 
Orangen-Quark-Torte 3/51 
Orangen-Rhabarber, Gebackener 4/27 
Orangenroulade 11/73 
Orangensalat mit rotem Pfeffer 3/27 
Orangensauce, Feigen an 10/25 
Orangensauce, Orangen-Joghurt-Mousse an 11/69 
Orangensauce, Pouletschenkel an 6/37 
Orangensauce, Preiselbeer-Joghurt-Terrine an 10/63 
Orangen-Zwetschgen-Kompott, Orangenpudding mit 9/71 
Orecchiette mit Blumenkohlsauce 9/10 
Osterfladen, Mandel- 4/55 
 
 
P 
 
Papillotes de moules - Muscheln in der Folie 4/77  
Pappardelle mit «Brösmeli», Baumnüssen und Knoblauch 3/12 
Paprika-Dip, Poulethäppchen mit Parmaschinken und 12/37 
Paprika-Quark, Lammhacksteaks am Spiess mit 4/38 



Paprika-Sauerrahm-Sauce, Lammwürfel an 9/29 
Parfait, Kürbiskern- 11/63 
Parfait, Marroniparfait mit Zwetschgenkompott 10/69 
Parfait, Orangen-Pistazien- 11/71 
Parfait, Passionsfrucht-, mit Orangen-Passionsfrucht-Sauce 12/54 
Parfait, Pflaumen-Meringue- 9/50 
Parfait, Weisses Schokoladenparfait mit getrockneten Bananen 3/72 
Paris Brest 1-2/49 
Parmesanrahm, Pikante Tomatensuppe mit 3/25 
Passionsfrucht-Bananen, Flambierte 12/80 
Passionsfrucht-Orangen-Sauce, Passionsfrucht-Parfait mit 12/54 
Passionsfrucht-Parfait mit Orangen-Passionsfrucht-Sauce 12/54 
Passionsfruchtsauce, Buttermilchflan mit 9/69 
Passionsfrucht-Vinaigrette, Weisse Spargeln mit 4/14 
Pasta mit Saucisson-Sugo 11/13 
Pasta, Orecchiette mit Blumenkohlsauce 9/10 
Pasta, Pappardelle mit «Brösmeli», Baumnüssen und Knoblauch 3/12 
Pasta, Stroh und Heu an Pilzsauce 3/13 
Pasta, Triangoli mit Rauchlachs 3/31 
Pasta-Gratin mit geröstetem Gemüse 5/61 
Peperoni, Gefüllte, mit Ei 6/14 
Peperoni-Ananas-Spiess, Scharfer, mit kalter Currysauce 7-8/29 
Peperoniflan mit Rucolasalat 6/15 
Peperonisuppe, Kalte, mit Mango-Joghurt 9/59 
Peppadew™-Pesto mit Penne 9/37 
Pesto, Lammrückenrollen mit  4/11 
Pesto, Peppadew™-, mit Penne 9/37 
Petersilien-Meerrettich-Sauce, Warme Randen mit 9/33 
Pfeffer-Cognac-Sauce, Rumpsteak an 9/27 
Pfeffer-Mayonnaise, Entrecôte mit Rauchsalz und 4/31 
Pfeffer-Zucchetti, Kalbfleischvogel vom Grill mit 5/39 
Pfirsiche, Marinierte, mit Passionsfrüchten 7-8/23 
Pfirsichkuchen mit Pistazien und Honig 7-8/51 
Pflaumen-Meringue-Parfait 9/50 
Pikante Ofenküchlein mit Forellenmousse 1-2/47 
Pikante Tomatensuppe mit Parmesanrahm 3/25 
Pilaw, Lamm-, mit Spinat 10/33 
Pilzgratin, Kleiner 7-8/21 
Pilzsauce, Stroh und Heu an 3/13 
Pinienkernen-Kürbis-Butter, Kürbisravioli mit 11/61 
Pistazien-Orangen-Parfait 11/71 
Pizzabrötchen mit Gemüse 5/53 
Pochierte Truthahnbrust mit Wintergemüse 12/48 
Polenta, Poulet-Saltimbocca an Balsamico-Honig-Jus auf 9/24 
Polentaschnitten, Überbackene, mit Birnen und Gorgonzola 12/109 
Portweinsauce, Gefüllte Rindfleischtäschchen an 3/39 
Pot-au-feu von der Ente 11/34 
Poulet «Knoflato» mit Bohnen-Salat 7-8/61 
Poulet braisé à l’estragon – Huhn an Estragonsauce 4/79 
Poulet, In Milch pochierte Pouletbrüstchen mit grünem Pfeffer 4/18 
Poulet, Mistkratzerli mit Salbei und Knoblauch auf Kartoffeln 5/17 



Pouletbruststreifen in der Baumnusskruste auf Rotkohlsalat 11/28 
Pouletgratin an Muskat-Käse-Sauce 1-2/27 
Poulethäppchen mit Parmaschinken und Paprika-Dip 12/37 
Poulet-Kräuter-Terrine 11/18 
Poulet-Saltimbocca an Balsamico-Honig-Jus auf Polenta 9/24 
Pouletschenkel an Orangensauce 6/37 
Pouletschnitzel im Gemüsebett an Senf-Sabayon 10/15 
Pouletspiesschen mit Rosensalz und Tomatensauce 4/33 
Poulet-Tomaten-Curry 5/18 
Pouletwürfel an Knoblauch-Sherry-Sauce 3/26 
Poulet-Zucchetti-Fleischkäse,Asiatisch gewürzter 7-8/10 
Poulet-Zucchetti-Gratin 7-8/9 
Preiselbeer-Joghurt-Terrine an Orangensauce 10/63 
Pudding, Orangenpudding mit Zwetschgen-Orangen-Kompott 9/71 
 
 
Q 
 
Quark, Camembert-Quark mit Mandeln 12/38 
Quark-Apfel-Kuchen 10/49 
Quark-Kräuter-Füllung, Lauwarme Kabisröllchen mit 11/21 
Quarkkuchen, Apfel- 4/12 
Quark-Orangen-Torte 3/51 
Quark-Reis-Torte 4/53 
Quinoa-Salat 10/9 
 
 
R 
 
Radieschen-Tzatziki 5/25 
Ragout, Kalbsragout mit Pilzen und Cherrytomaten 10/57 
Ragout, Lammragout mit Zwiebeln, Rüebli und Kartoffeln 11/39 
Ragout, Rehragout an Cassissauce 10/29 
Ragout, Schweinsragout an Senf-Bier-Sauce 10/12 
Rahm-Schokoladen-Bavaroise, Marmorierte 9/73 
Rande, Gefüllte Rande mit Blumenkohl und Roquefort 12/69 
Randen, Lauwarmer Salat von Randen und Rüebli mit Feta 1-2/8 
Randen, Marinierte, mit Feta und Salat 11/78 
Randen, Warme, mit Petersilien-Meerrettich-Sauce 9/33 
Randen-Frischkäse-Pralinen mit zweierlei Baumnüssen 11/27 
Randen-Rettich-Salat, Marinierter Lachs auf 12/96 
Randentatar 1-2/56 
Ratatouille, La Ratatouille niçoise 6/22 
Ratatouille-Relish 12/51 
Räucherlachs-Eier an Kräutersauce 5/59 
Rauchlachs auf Kartoffel-Gurken-Tatar 12/97 
Rauchlachs, Triangoli mit 3/31 
Ravioli, Kürbisravioli mit Kürbis-Pinienkernen-Butter 11/61 
Raviolo mit Ei und Spinat 3/30 
Rehmedaillons im Nudelblatt 10/30 
Rehragout an Cassissauce 10/29 



Rehschnitzel an Rotwein-Rosinen-Zwiebel-Sauce 10/27 
Reindling (Gefüllte Hefeteigrolle) 11/51 
Reis, Gebratener, mit Poulet und grünen Bohnen 10/34 
Reisauflauf mit Schinken und Zucchetti an Gorgonzolacreme 10/39 
Reis-Quark-Torte 4/53 
Relish, Ratatouille- 12/51 
Rettich-Randen-Salat, Marinierter Lachs auf 12/96 
Rhabarber, Gebackener Orangen- 4/27 
Rhabarbercreme mit Dörraprikosen 5/9 
Rhabarber-Erdbeer-Kompott 5/62 
Rhabarberkuchen, Gestürzter 5/8 
Ricotta, Gebackener Lorbeer- 12/61 
Ricotta-Gnocchi mit Frühlingskräutern 5/11 
Ricotta-Torte, Sardische - Torta di ricotta 5/80 
Riesencrevetten an Romesco-Sauce 7-8/16 
Rindfleisch mit schwarzen Bohnen aus dem Wok 6/81 
Rindfleischstreifen mit 10 Gewürzen auf Joghurt-Kartoffelstock 1-2/34 
Rindfleischtäschchen, Gefüllte, an Portweinsauce 3/39 
Rindshuftbällchen mit gefüllten Cherrytomaten 7-8/12 
Rindshuftplätzchen, Marinierte, mit Cherrytomaten und Oliven-Crostini 10/24 
Rindshuftröllchen mit Randen an Balsamicosauce 1-2/9 
Rindshuftsteak mit Himbeeressigsauce 7-8/13 
Rindshuftsteak mit Liebstöckel-Chili-Butter 6/28 
Rindsschmorbraten, Gefüllter 11/37 
Rippli, Caramel-Rotkraut mit gebratenem 1-2/17 
Risotto mit rotem Chicorée 1-2/14 
Risotto, Kerbel-Risotto mit Zitrone 6/27 
Risotto, Kräuter-, mit Kartoffeln und Speck 10/8 
Risotto, Lauchrisotto mit Käse und Röstzwiebeln 10/37 
Risotto, Nussrisotto mit Hasenfilet 10/37 
Risottoküchelein, Gefüllte, mit Mozzarella, Parmesan und Tomatenpaste 1-2/15 
Rollschinkli, Überbackenes, auf weissen Bohnen 12/102 
Romesco-Sauce, Riesencrevetten an 7-8/16 
Roquefortsauce, Eisbergsalat mit 1-2/21 
Rosinen-Balsamico-Jus, Entenbrust an pikantem 9/30 
Rosinen-Rotwein-Zwiebel-Sauce, Rehschnitzel an 10/27 
Rote Grütze, Gestürzte 7-8/70 
Rotkohlsalat, Pouletbruststreifen in der Baumnusskruste auf 11/28 
Rotkraut, Caramel- mit gebratenem Rippli 1-2/17 
Rotwein-Gemüse-Jus, Kalbshaxen an 1-2/33 
Rotwein-Rosinen-Zwiebel-Sauce, Rehschnitzel an 10/27 
Rot-weisse Lasagne 3/33 
Roulade, Käseroulade mit Pilzen und Kürbissauce 12/65 
Roulade, Orangenroulade 11/73 
Rucolasalat, Peperoniflan mit 6/15 
Rüebli, Lauwarmer Salat von Randen und Rüebli mit Feta 1-2/8 
Rüebli, Marinierte, mit Koriander-Joghurt 12/110 
Rüebli-Bulgur-Steaks 4/35 
Rüeblikruste, Saibling mit 12/111 
Rumpsteak an Cognac-Pfeffer-Sauce 9/27 
Rumpsteaks mit pikanter Tomaten-Frühlingszwiebel-Sauce 5/26 



 
 
S 
 
Safran-Spaghetti mit Kürbis-Sugo 12/107 
Safran-Tomaten in der Folie, Fisch mit 7-8/39 
Safran-Tomaten-Sauce, Huhn an 1-2/31 
Saibling mit Rüeblikruste 12/111 
Saiblingfilets an Muskatbutter 1-2/26 
Saiblingfilets mit Skordalia-Sauce 6/13 
Salat, Annemaries Käsesalat 6/12 
Salat, Apfel-Gurken-Salat mit Estragon 6/25 
Salat, Auberginensalat mit Ingwer 6/76 
Salat, Avocado-Mandarinen- 11/23 
Salat, Bachforellenfilets auf Kürbis-Orangen- 10/17 
Salat, Chicorée-Salat mit Roquefort an Baumnuss-Vinaigrette 4/75 
Salat, Eisbergsalat mit Roquefortsauce 1-2/21 
Salat, Fenchel-Oliven-Salat mit Rucola 4/25 
Salat, Gebackener Fenchelsalat mit Mozzarella 5/12 
Salat, Gesulzte Eier auf kleinem Frühlingssalat 4/58 
Salat, Kräutersalat mit geröstetem Brot 3/10 
Salat, Lauwarmer Salat von Randen und Rüebli mit Feta 1-2/8 
Salat, Linsen-Lauch-Salat mit Kräutern 10/23 
Salat, Linsensalat mit eingelegten Artischocken 3/11 
Salat, Marinierter Lachs auf Randen-Rettich-Salat 12/96 
Salat, Nizza-, mit Lachs 7-8/22 
Salat, Nüsslisalat mit Rauchlachs 12/47 
Salat, Orangensalat mit rotem Pfeffer 3/27 
Salat, Peperoniflan mit Rucolasalat 6/15 
Salat, Poulet «Knoflato» mit Bohnen-Salat 7-8/61 
Salat, Pouletbruststreifen in der Baumnusskruste auf Rotkohlsalat 11/28 
Salat, Quinoa- 10/9 
Salat, Schweinscarré mit Curry-Guacamole und Sommersalat 6/60 
Salat, Steirischer Kartoffelsalat 11/11 
Saltimbocca, Poulet-, an Balsamico-Honig-Jus auf Polenta 9/24 
Salzteig, Trutenbrust im 6/35 
Sardische Lammhuft 4/10 
Sauce Cumberland 12/75 
Sauce, Grüne 12/52 
Saucisson-Sugo, Pasta mit 11/13 
Sauerkraut, Bayerisches, mit G’selchtem 10/77 
Sauerkraut, Entenbrüstchen auf Zwiebel-Apfel- 11/9 
Sauerrahm-Paprika-Sauce, Lammwürfel an 9/29 
Sbrinzröllchen mit Gemüse-Tatar 9/61 
Scampi an scharfem Tomatenjus 1-2/70 
Seezunge, Gefüllte, aus dem Ofen 3/16 
Seezungenröllchen, Gefüllte, an Wermutsauce 5/29 
Sellerie mit Spinat und pochiertem Ei 12/67 
Sellerie, Gefüllter, mit Spinat 10/21 
Sellerie-Kartoffel-Küchlein 10/11 
Sellerie-Kresse-Suppe mit Zitronenbutter 10/10 



Senf, Bayerischer süsser 10/75 
Senf-Bier-Sauce, Schweinsragout an 10/12 
Senf-Sabayon, Pouletschnitzel im Gemüsebett an 10/15 
Sesam-Krokant, Caramel-Mousse mit 4/71 
Sherry-Knoblauch-Sauce, Pouletwürfel an 3/26 
Shirley-Temple, Himbeer- 9/58 
Skordalia-Sauce, Saiblingfilets mit 6/13 
Sorbet, Teesorbet 10/63 
Soufflé, Griess-, an Erdbeersauce mit grünem Pfeffer 5/69  
Soufflé, Zitronensoufflé 5/73 
Soufflé-Omeletten mit glasierten Aprikosen 5/71 
Spaghetti an Gemüse-Zitronen-Sauce 12/106 
Spaghetti, Safran-, mit Kürbis-Sugo 12/107 
Spargeln, Knusprig überbackene grüne Spargeln 4/15 
Spargeln, Weisse Spargeln mit Passionsfrucht-Vinaigrette 4/14 
Spätzli, Baumnuss-, an Gruyère-Sauce mit Salbei 11/31 
Speck-Vinaigrette, Faschierte Laibchen mit Kartoffelsalat an 3/76 
Spiess, Lamm-Halloumi-, auf Bohnen 7-8/31 
Spiess, Scharfer Ananas-Peperoni-Spiess mit kalter Currysauce 7-8/29 
Spiess, Zitronengras- mit Poulet und Crevetten 7-8/27 
Spiessli, Tofu-, provenzalische Art 7-8/25 
Spinat-Fisch-Gratin an Kokos-Curry-Sauce 5/33 
Sugo, Auberginensugo mit Hackbällchen 9/35 
Suppe, Erbsensuppe mit Wasabi-Schaum 5/15 
Suppe, Erdbeer-Orangen-Süppchen 5/27 
Suppe, Geschichtete Tomaten im Gazpacho-Süppchen 7-8/33 
Suppe, Grüne Gazpacho 6/31 
Suppe, Kalte Knoblauchsuppe 7-8/59 
Suppe, Kalte Peperonisuppe mit Mango-Joghurt 9/59 
Suppe, Maissuppe mit Ingwer und Chili 12/39 
Suppe, Pikante Tomatensuppe mit Parmesanrahm 3/25 
Suppe, Schnelle indische Linsensuppe 12/95 
Suppe, Sellerie-Kresse-, mit Zitronenbutter 10/10 
Suppe, Steinpilzsuppe mit Kaffeeschaum 10/57 
Suppe, Stilton-, mit Käsecroûtons 12/73 
Suppe, Tiroler Wein-Gemüse- 3/79 
Suppe, Überbackene Zucchettisuppe 11/57 
Suppe, Wassermelonen-Tomaten- 6/18 
Suppe, Zitronengrassuppe mit Lachs 3/59 
Süsse Wan Tan mit Mango 3/63 
Süsskartoffeln mit Hawaii-Salz 4/32 
 
 
Sch 
 
Scharfer Ananas-Peperoni-Spiess mit kalter Currysauce 7-8/29 
Schinken-Lauch-Strudel 12/103 
Schinkenschnittchen 12/30 
Schmale Nudeln mit Erbsen 1-2/72  
Schnelle indische Linsensuppe 12/95 
Schnittlauchsauce, Kartoffelomeletten an 11/10 



Schokoladenkuchen, Der «schlanke» 11/15 
Schokoladenkuchen, Kleine «flüssige», in der Tasse 11/14 
Schokoladenmousse-Torte 3/52 
Schokoladen-Nuss-Cassata mit Orangen-Caramel-Sauce 6/63 
Schokoladenparfait, Weisses, mit getrockneten Bananen 3/72 
Schokoladen-Rahm-Bavaroise, Marmorierte 9/73 
Schokoladen-S 9/49 
Schokoladesplittern, Kirschen-Joghurt-Cake mit 5/63 
Schweinsbraten mit gefüllten Äpfeln 12/74 
Schweinscarré mit Curry-Guacamole und Sommersalat 6/60 
Schweinsfilet mit Gemüse an Oliven-Vinaigrette 6/32 
Schweinsfilet mit Grappa und Pfeffer 4/17 
Schweinsfilet mit Pilzen und Broccoli 3/61 
Schweinsfilet, Gefülltes 9/17 
Schweinsfiletmedaillons an Orangen-Butter 9/16 
Schweinsfiletröllchen mit Lauch und Parmesan 3/35 
Schweinskotelett vom Grill mit Aprikosen-Vinaigrette 5/37 
Schweinsragout an Senf-Bier-Sauce 10/12 
 
 
St 
 
Steaks, Kalbshacksteaks mit Steinpilzen 1-2/11 
Steinpilzsuppe mit Kaffeeschaum 10/57 
Steirischer Kartoffelsalat 11/11 
Stilton-Suppe mit Käsecroûtons 12/73 
Stroh und Heu an Pilzsauce 3/13 
Strudel, Aprikosenstrudel 6/52 
Strudel, Lamm-Gemüse-Strudel mit Knoblauch-Joghurt 6/55 
Strudel, Milchrahmstrudel 3/81 
Strudel, Schinken-Lauch-Strudel 12/103 
Strudel, Zitronen-Himbeer- 6/53 
Strudelröllchen mit Käse und grünem Pfeffer 5/49 
Strudelteig (Grundrezept) 6/51 
 
 
T 
 
Tabbouleh, Blumenkohl- 9/11 
Tagliata, Kalbs-, mit grünen Spargeln 4/60 
Tagliatelle an Zitronen-Basilikum-Sauce 4/13 
Taleggio-Crostini mit Tomaten-Oliven-Salsa 12/94 
Tarte aux poires frangipane – Birnen-Mandel-Tarte 4/81 
Tarte, Frischkäse-, mit marinierten Cherrytomaten 5/10 
Tarte, Kartoffel-Knoblauch-, mit Mascarpone 7-8/57 
Tarte, Tomaten-Basilikum- 7-8/35 
Tarte, Zitronentarte mit Crème fraîche 9/9 
Tarte, Zwetschgen- mit Muskatstreuseln 1-2/29 
Tartelettes, Erdbeer- 7-8/53 
Tartelettes, Lauch- 12/40 
Tarte-Tatin, Zwetschgen- 9/12 



Tatar, Eier-Tatar auf Pumpernickel 4/8 
Tatar, Rauchlachs auf Kartoffel-Gurken-Tatar 12/97 
Tatarsauce, Mini-Wienerschnitzel mit 12/34 
Teesorbet 10/63 
Teigwaren, Pappardelle mit «Brösmeli», Baumnüssen und Knoblauch 3/12 
Teigwaren, Stroh und Heu an Pilzsauce 3/13 
Teigwaren, Triangoli mit Rauchlachs 3/31 
Terrine, Hühnerleber- 11/17 
Terrine, Poulet-Kräuter- 11/18 
Terrine, Preiselbeer-Joghurt- an Orangensauce 10/63 
Thai-Curry mit Rindfleisch 12/112 
Tiramisù-Torte 12/23 
Tiroler Wein-Gemüse-Suppe 3/79 
Tofu-Spiessli provenzalische Art 7-8/25 
Tomaten, Fisch mit Safran-Tomaten in der Folie 7-8/39 
Tomaten, Geröstete, mit Lammkoteletts 7-8/37 
Tomaten, Geschichtete, im Gazpacho-Süppchen 7-8/33 
Tomaten-Basilikum-Tarte 7-8/35 
Tomaten-Frühlingszwiebel-Sauce, Rumpsteaks mit pikanter 5/26 
Tomatenjus, Scampi an scharfem 1-2/70 
Tomaten-Oliven-Salsa, Taleggio-Crostini mit 12/94 
Tomaten-Poulet-Curry 5/18 
Tomaten-Safran-Sauce, Huhn an 1-2/31 
Tomatensauce, Eier in scharfer Tomatensauce mit grünem Joghurt 4/9 
Tomatensuppe, Pikante, mit Parmesanrahm 3/25 
Tomaten-Wassermelonen-Suppe 6/18 
Tomaten-Wurst-Sauce, Gnocchetti an - Malloreddus alla Campidanese 5/76 
Torta di ricotta – Sardische Ricotta-Torte 5/80  
Torte, Orangen-Quark- 3/51 
Torte, Reis-Quark- 4/53 
Torte, Sardische Ricotta-Torte - Torta di ricotta 5/80 
Torte, Schokoladenmousse- 3/52 
Torte, Tiramisù- 12/23 
Triangoli mit Rauchlachs 3/31 
Trifle, Limonen-, mit Mango 11/80 
Truffe-Füllung, Brioches mit 11/48 
Trutenbrust im Salzteig 6/35 
Truthahnbrust, Pochierte, mit Wintergemüse 12/48 
Truthahnröllchen tonnato 12/33 
Tuorta da charn – Engadiner Fleischtorte 9/79 
Tzatziki, Radieschen- 5/25 
 
 
U 
 
Überbackene Polentaschnitten mit Birnen und Gorgonzola 12/109 
Überbackene Zucchettisuppe 11/57 
Überbackener Hackbraten 12/108 
Überbackenes Rollschinkli auf weissen Bohnen 12/102 
UrDinkel-Brot 9/43 
Urner Zigerkrapfen 1-2/53 



 
 
V 
 
Vanilleäpfel aus dem Ofen mit Vanillesauce 11/8 
Vanille-Brombeeren, Heisse, mit Sauerrahmschaum 9/8 
Vanille-Ingwer-Sirup, Birnen im 1-2/79 
Vanille-Mascarpone, Warmes Himbeerkompott mit 1-2/23 
Vanillesauce, Vanilleäpfel aus dem Ofen mit 11/8 
Venezianischer Brotkuchen 1-2/75 
Vinaigrette, Faschierte Laibchen mit Kartoffelsalat an Speck- 3/76 
Vollkorn-Cannelloni mit Poulet und Pilzen 3/32 
 
 
W 
 
Wähe, Wirzwähe mit Saucisson 11/12 
Wan Tan, Süsse, mit Mango 3/63 
Wan-Tan mit Fleisch-Gemüse-Füllung 6/79 
Warme Randen mit Petersilien-Meerrettich-Sauce 9/33 
Warmes Himbeerkompott mit Vanille-Mascarpone 1-2/23 
Wasabi-Schaum, Erbsensuppe mit 5/15 
Wassermelonen-Tomaten-Suppe 6/18 
Wein-Gemüse-Suppe, Tiroler 3/79 
Weisse Spargeln mit Passionsfrucht-Vinaigrette 4/14 
Weisses Schokoladenparfait mit getrockneten Bananen 3/72 
Wermutsauce, Gefüllte Seezungenröllchen an 5/29 
Wienerschnitzel 3/9 
Wienerschnitzel, Mini-, mit Tatarsauce 12/34 
Wildschweinbraten mit Haselnusskruste 10/58 
Wintergemüse, Pochierte Truthahnbrust mit 12/48 
Wirzwähe mit Saucisson 11/12 
Würfel, Feigen- 12/15 
Wurst-Kartoffel-Hacksteaks 4/37 
Wurst-Tomaten-Sauce, Gnocchetti an - Malloreddus alla Campidanese 5/76 
Würzkartoffeln, Ganzer Kräuterfisch auf 5/31 
 
 
Z 
 
Zanderfilet mit Mohnkruste 10/16 
Zanderfilet mit Orangen-Olivenöl 12/62 
Ziegenfrischkäse mit rosa Pfeffer auf gebratenen Feigen 9/23 
Zigerkrapfen, Urner 1-2/53 
Zimtblätter 12/21 
Zitronen-Basilikum-Sauce, Tagliatelle an 4/13 
Zitronenbutter, Sellerie-Kresse-Suppe mit 10/10 
Zitronen-Gemüse-Sauce, Spaghetti an 12/106 
Zitronengras-Spiess mit Poulet und Crevetten 7-8/27 
Zitronengrassuppe mit Lachs 3/59 
Zitronen-Himbeer-Strudel 6/53 



Zitronenjus, Lammwürfel mit Kartoffeln an 1-2/35 
Zitronenkuchen, Kleine getränkte 12/17 
Zitronenrahm, Kalbsschnitzel mit Stangensellerie an 3/8 
Zitronensoufflé 5/73 
Zitronentarte mit Crème fraîche 9/9 
Zitrus-Cocktail 12/44 
Zitrus-Joghurtsauce 12/50 
Zucchetti, Gebackene, mit mariniertem Feta 12/35 
Zucchetti, Kalbfleischvogel vom Grill mit Pfeffer- 5/39 
Zucchetti-Dill-Hülle, Fischfilets in der 6/29 
Zucchetti-Erbsen-Sauce, Fusili an 9/38 
Zucchetti-Häppchen 6/58 
Zucchetti-Poulet-Fleischkäse,Asiatisch gewürzter 7-8/10 
Zucchetti-Poulet-Gratin 7-8/9 
Zucchettisuppe, Überbackene 11/57 
Zwetschgenkompott mit Orangencreme 9/15 
Zwetschgenkompott, Marroniparfait mit 10/69 
Zwetschgen-Orangen-Kompott, Orangenpudding mit 9/71 
Zwetschgen-Tarte mit Muskatstreuseln 1-2/29 
Zwetschgen-Tarte-Tatin 9/12 
Zwiebel-Apfel-Sauerkraut, Entenbrüstchen auf 11/9 
Zwiebel-Rotwein-Rosinen-Sauce, Rehschnitzel an 10/27 


